PARA DEMOLIÇÃO DE FECHAMENTO EXISTENTE E CONSTRUÇÃO DE NOVO 
FECHAMENTO DE DIVISA EM MURO E GRADIL NA EMEB PROF.ª MARIA 
ADELAIDE CAMARGO CARDOSO”, foi homologada e adjudicada pelo Sr. Prefeito 
Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO, o objeto à empresa:
-  HMBF CONSTRUTORA LTDA-ME, no valor de R$ 379.501,59 (trezentos e setenta e 

nove mil, quinhentos e um reais e cinqüenta e nove centavos).
GABINETE DO PREFEITO - Araçatuba, 11 de maio de 2023.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 - PROCESSO Nº 2293/2022
HOMOLOGAÇÃO

O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal de Administração –

[...]

21, Edifício Figueira, Jardim Avelino, São 
Paulo/SP, CEP: 03227-150, resolvem proceder à alteração do contrato social pelos motivos abaixo: Cláusula Primeira - No 
imóvel integralizado ao capital social na constituição da sociedade, sob o valor total de R$825.000,00 (oitocentos e vinte cinco 
mil reais), foram construídas 12 (doze) unidades de apartamentos no valor unitário de R$68.750,00 (sessenta e oito mil, 
setecentos e cinquenta reais). Com isso, realiza-se neste ato a devolução de 3 (três) unidades para o sócio remanescente 
Edson Martin, reduzindo a sua participação societária que era de 412.500 (quatrocentas e doze mil e quinhentas) quotas para 
206.250 (duzentas e seis mil, duzentas e cinquenta) quotas, no valor de R$206.250,00 (duzentos e seis mil, duzentos e 
cinquenta reais). Considerando a situação acima, o capital social da sociedade fica reduzido de R$825.000,00 (oitocentos e 
vinte cinco mil reais) para R$618.750,00 (seiscentos e dezoito mil, setecentos e cinquenta reais), no valor nominal de R$1,00 
(um real) cada uma, distribuídos aos sócios na seguinte proporção:
Sócios Quotas R$
Adalson Blanco Amaro 412.500 R$412.500,00
Edson Martin 206.250 R$206.250,00
Total 618.750 R$618.750,00

Cláusula Segunda - O sócio remanescente Edson Martin, agora possuidor de R$206.250,00 (duzentos e seis mil, duzentos 
e cinquenta reais) do capital social, cede e transfere neste ato para o sócio remanescente Adalson Blanco Amaro, a quantia 
de R$51.562,50 (cinquenta e um mil, quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). Desse modo, a totalidade do 
capital social do sócio Edson Martin passa a ser de R$154.687,50 (cento e cinquenta e quatro mil, seiscentos e oitenta e sete 
reais e cinquenta centavos), e a totalidade do sócio Adalson Blanco Amaro passa a ser de R$464.062,50 (quatrocentos e 
sessenta e quatro mil, sessenta e dois reais e cinquenta centavos). Com a nova divisão do capital social, altera-se o valor 
nominal de cada quota para R$0,10 (dez centavos), ficando distribuído da seguinte forma: O capital social é de R$618.750,00 
(seiscentos e dezoito mil, setecentos e cinquenta reais), divididos em 6.187.500 (seis milhões, cento e oitenta e sete mil e 
quinhentas) quotas, no valor nominal de R$0,10 (dez centavos) cada uma, integralizado em bem imóvel.
Sócios Quotas R$ %
Adalson Blanco Amaro 4.640.625 R$464.062,50 75%
Edson Martin 1.546.875 R$154.687,50 25%
Total 6.187.500 R$618.750,00 100%

Em consequência das alterações mencionadas, os sócios resolvem CONSOLIDAR o Contrato Social com a seguinte redação:

[...]

tem por objeto o exercício das seguintes atividades econômicas: Construção e venda de imóveis próprios. Do Início das 
Atividades e do Prazo - Cláusula Quarta - Seu prazo de duração é indeterminado. Do Capital Social - Cláusula Quinta - O 
capital social é de R$618.750,00 (seiscentos e dezoito mil, setecentos e cinquenta reais), divididos em 6.187.500 (seis 
milhões, cento e oitenta e sete mil e quinhentas) quotas, no valor nominal de R$0,10 (dez centavos) cada uma, integralizado 
em bem imóvel. § 1º: O capital encontra-se subscrito e integralizado pelos sócios da seguinte forma:
Sócios Quotas R$ %
Adalson Blanco Amaro 4.640.625 R$464.062,50 75%
Edson Martin 1.546.875 R$154.687,50 25%